
TARIFICATION DES SERVICES 2023

LOCATION DE SALLES DE REUNION ET FORMATIONS

Grande salle Bd Colmay	
Petite salle Bd Colmay

Forfait 5 jours  
Grande salle Bd Constant Colmay

Location de salles de formations 
6 personnes – matériel numérique

Pépinière d’entreprises
Location 1 bureau en coworking avec services 
Accès internet / Impression / Café

Location salle du fond 

Location espace coworking + salle de restauration 

TARIFS 1/2 JOURNÉE / SOIRÉE TARIFS JOURNÉE

100 €
30 €

180 €
50 €

700 €

PRESTATIONS CENTRE FORMALITÉS DES ENTREPRISES

Accompagnement formalités – mandataire en formalités
Création d’une entreprise individuelle
Modification d’une entreprise individuelle
Radiation d’une entreprise individuelle

Création d’une société commerciale
Modification/dissolution d’une société commerciale
Radiation d’une société commerciale

Attestation Répertoire des Métiers

Atelier « 90’ pour créer sa micro-entreprise »
Aide à la rédaction Cerfa et enregistrement de la formalité dans la journée 

TARIFS

82.50 € 
49.17 €
40.83 €

115 €
100 €
70 €

15 €

55 €

FORMALITÉS INTERNATIONALES - GEFI

Prise en charge commande Visa via GEFI

Dépôt de signature via GEFI
Visa CO supplémentaire
Imprimé CO supplémentaire
Brochure Incoterms
Certificat d’origine – Imprimé C.O GEFI
Frais d’envoi des formalités 

Carnets ATA

TARIFS

Gratuit

50 €
11 €

0.85 €
65 €

2.50 €
Sur devis

Sur devis

80 € 150 €

1/2 JOURNÉE JOURNÉE SEMAINE MOIS

8 € 12 € 40 € 120 €

55 € 90 €

100 € 180 €

N.D

N.D

N.D

N.D



PRESTATIONS / ACCOMPAGNEMENT

CRÉATION / REPRISE / TRANSMISSION D’ENTREPRISE

Accompagnement individuel Entretien Conseil – par rendez-vous
Accompagnement personnalisé – ½ journée

Création d’entreprise – Bâtir un projet entrepreunarial durable via un 
accompagnement individuel et collectif de 42 heures

Reprise d’entreprise – Bâtir un projet entrepreunarial durable via une 
prestation individuelle et collective de 35 heures

Stage 5 Jours pour Entreprendre ou Stage Préalable à l’Installation

Les ateliers techniques thématiques (3h)
- Prêt à entreprendre ?
- Atelier comment réussir son étude de marché
- Atelier sur le Business Model Canvas
- Atelier juridique
- Atelier Financement

Suivi post création rendez-vous à 3, 6 et 12 mois – par rendez-vous

Évaluation entreprise – commerce CA HT > 500 k€

Diagnostic cédant

DIGITALISATION DE L’ENTREPRISE

Mesurer la performance de sa communication digitale - ½ journée

Atelier promotion digitale – 2 sessions de 2h30

Prestation technique : prestation graphique, vidéo, envoi e-mailing …

Forfait accompagnement assistance commerce – numérique  
½ journée en intra + accompagnement post

Les ateliers thématiques (3h)
- Atelier campagne d’e-mailing
- Atelier Comment bien choisir son éditeur de sites web ?
- Atelier Gérer sa page Facebook Pro efficacement

SANTÉ ET SÉCURITÉ AU TRAVAIL

Rédaction du Document Unique d’Evaluation des Risques (DUER)  
Selon effectif de l’entreprise :
	 De 1 à 5 
	 De 5 à 10 
	 De 10 à 15 
	 Supérieur à 15
Suivi et mise à jour

Rédaction du Livret Accueil sécurité 
Selon effectif de l’entreprise :
	 De 1 à 5 
	 De 5 à 10 
	 De 10 à 15 
	 Supérieur à 15
Suivi et mise à jour

TARIFS

35 €
120 €

1540 €

1625 €

690 €

50 €

35 €

330 €

700 €

175 €

100 €

Sur devis

175 €

50 €

500 €
700 €
900 €
1200 €
150 €

500 €
600 €
700 €
800 €

40 € / heure



PRESTATIONS / ACCOMPAGNEMENT

SÉCURITÉ SANITAIRE

Accompagnement à la maîtrise des risques sanitaires

ACCOMPAGNEMENT THÉMATIQUE

Accompagnement amélioration qualité d’accueil - ½ journée

Intervention / animation atelier-formation en entreprise 

Comprendre les bases de la législation sociale – 2 jours

Diagnostic RH

Maîtriser l’entretien professionnel – 1 journée

Initiation savoir piloter par la gestion des compétences – 1 journée

Recrutement, intégration et droit du travail – 2 jours de formation

Réussir ses recrutements – 1 journée

Formation en compta gestion - 1/2 journée

Atelier bien être du dirigeant

TARIFS

30 € / heure

250 €

Sur devis

540 €

1000 €

350 €

350 €

700 €

350 €

À définir

À définir

ADHÉSION CHÈQUE CADEAU KDO+

Cotisation annuelle (proratisée si adhésion en cours d’année)

TARIFS

70 €

CERTIFICAT ELECTRONIQUE ET LOGICIEL DE SIGNATURE

Eiducio – Signature électronique dans la commande publique 
Validité 3 ans – Offre sérénité
Facturation à réception du certificat

Initio RGS – Certificat personne physique au format logiciel
2 usages : signature électronique sur tous types de documents (mails, contrats, factures, 
bulletins de paie …) et authentification – validité 3 ans
Facturation à réception du certificat

TARIFS

220 €

105 €

 05 08 41 05 30
contact@cacima.fr

4 boulevard Constant Colmay 
97500 Saint Pierre et Miquelon


